classe e categoria VI/a euro 113.903,00 - grado complessità G: 0,45; 

3 Elementi essenziali del contratto 

3.1 Corrispettivi contrattuali dei servizi di progettazione 

L’importo presunto degli onorari e delle spese, per l’espletamento delle prestazioni oggetto di 

affidamento è pari a € 67.285,76 (Euro sessantasettemiladuecentoottantacinque/76) a base d’asta, 

comprensivo di contributo Cassa Previdenza e Assistenza ed IVA esclusa. Il corrispettivo 

contrattuale è stato determinato applicando i criteri fissati dal decreto del Ministero della giustizia 

17 giugno 2016 (Approvazione delle tabelle dei corrispettivi commisurati al livello qualitativo delle